sus est Londoniam, et interfuit sepulturae cordis matris ^ondou^
^^

suae, ut supra.

' ceste'] cote, MS.

VOL. m. A A

370 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.D. 1291 „ Eisdem anno et tempore invenit rex per sacramen-

tum viginti-quatuor legalium hominum juratorum, quod
f. 80. gens comitis Glovernise ^ et gens comitis Herfordise,^
Quarrel ^^ assensu dominorum suorum, post prohibitionem
between ... . .

' r r
the earls of regiam ipsis comitibus factam, insultum fecerant in
Cr^oucester

alterutrum, ratione cujusdam castri, quod comes Glou-

Hereford. ernise vi et armis fecerat in Marcbia ad alterius co-

mitis nocumentum ; in quo conflictu fiebant roberise et

bomicidia bine et inde. Judicium ex ore regis tale

fuit, " Quia tu, comes Glovernise, contra probibitionem

" nostram castrum erexisti, et per te facta sunt homi-
" cidia contra pacem ; sis in misericordia nostra de
'' decem milibus bbrarum. Et libertates tuse de Wale-
" cbere in ilHs partibus cum juribus sint in manu nos-

" tra toto tempore vitse tu8e ; sed post mortem tuam,
" ad bseredes tuos omnia revertentur. Tu vero, comes
" HerfordigB;, propter roberias et bomicidia, quae fecisti,

^' sis in misericordia nostra de mille marcis. Et de

" tuis juribus et libertatibus in illis partibus, fiant

" omnia sicut de comite Glovernise." Et fuit uterque

comes liberatus ad prisonam.

Great Eodem anno fuit magna siccitas in sestate, autum-

anTfubse-
^^^ pluviosus, et in hyeme frigus forte, et nimius de-

quent cold, fectus foeni et foragii ; et de utroque caristia inaudita.

New canon Eodem anno frater Jobannes de Faldo est professus

;

novices. ^^ Jobannes de Chetundone, et W[illelmus] de Wede-

rore susceperunt habitum novicialem in die Ascensionis

Domini; et frater Johannes de Dunstaple in die Annun-
tiationis Domini anno altero intrante.

Prsedial Eodem hnno, in festo Magdalen?e, decimse prsediales

Braunston ^^ Bracentone et Attelowe, quas Willelmus de Hamel-
and Allow tone ad firmam habuit pro ducentis marcis, per trede-
fall in, . -,

,
•

,

July 22. ^1^^ annos, ad nostram seysmam sunt reversse.

Death of Eodem anno obiit Thomas janitor noster principalis

;

the^h^ad P^^ ^^^ fecimus celebrari per canonicos duo annualia.

porter. . ,-

' Gilbert de Clare.
|

'^ Humphrey de Bohun.
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Et pro illo onere habuimus oves siias apud Bukele- A.D. 1291.

shore, scilicet [ ].^ Eodem anno solvimus

Willelmo de Turvylle, vicecomiti Bedefordise, dimidiam

marcam pro prsedicto Thoma janitore, per manum
Sybillge uxoris suse et Walteri de Pecco ; scilicet, de

fine facto in curia regis pro cyrograffo levato inter

ipsum et Petrum Pakeman et Cristinam uxorem suam

de mesuagiis R[oberti] Fraunceys in Dunstaple.

Eodem anno obiit Johannes Hok, archidiaconus Arch-

Eedefordiee
; et successit ei magister Rogerus de Rothe-

^f pedf^d
velle.

Eodem anno, concessimus Willelmo de Cateby et Manor of

Alicise uxori suae, manerium nostrum in Cateby ad ^^*^^^y-

totam vitaDi utriusque. In quo quidem manerio prse-

dictus Willelmus tunc habuit terrainum quinque

annorum.

Eodem anno, obiit Thomas Pictor de Houthone ; Death of

de quo domina de la Yorne habuit melius averium T^^mas
. ... . . . T

ramter, of
nomine herietti, quia astrarius ejus fuit. Et nos Houghton,

secundum melius averium, pro una hida terrse in

Sewelle, quam de nobis tenuit per assignationem

Hugonis de Gornay. Et uxor dicti Thomse habuit nu-

trituram h?eredis ipsius.

Eodem anno obiit Willelmus le Newebonde in Other

Flittewic ; et habuimus ab haerede suo quinque solidos ^^^ ^'

pro relevio. Item obiit Simon Perot de Pullokeshulle

et Rogerus carectarius de eadem ; et habuimus rele-

vium ab hgeredibus eorundem.

Eodem anno habuimus apud Bradeburne solummodo On^y t-n^o

duos saccos et dimidium bonse lanse, Johanne de May- ^ half of

deneburi tunc custode : propter quod mercatores nostri good wool

quamplurimum sunt gravati. borne.

Eodem anno emimus de Johanne de la The an- Yearly

nuam liberatam octo carectarum bosci in West Cherle- q[„]^^ ^'^^_

wude annis singulis, quando sit ibi plena liberata. ^oads of

bouorht.

J Blank in MS.
A A 2
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A.D. 1292,

f. 80 b.

Death of

Pope
Nicholas

ly.

A tithe for

the Holy
Land paid.

Nicholas
of War-
wick at

Dunstable,

Fines paid

by the

prior.

Twelve
marks paid

twice to

K. de
Hengham.
David de

Flitwick

sued for

tithe of

hay, who
appeals to

the arch-

bishop's

court.

Anno gratise MCCXCII., die Annuntiationis Dominicse,

Johannes de Dunstaple in canonicum est admissus.

Eodem anno, infra Passionem Domini, obiit Nicho-

laus Papa quintus;^ et successit ei Cselestinus Papa

quintus ; sed propter dissentionem cardinalium diu

vacabat ipsa sedes, sicut patebit infra, folio secundo.^

Eodem anno solvimus abbati de Oseneye,^ colleetori

decimse Terrae Sanctse, totam decimam spiritualium

bonorum nostrorum, secundum taxationem factam anno

proximo prsecedenti. Item taxata sunt bona nostra

temporalia ; et inde prsedicto domino abbati solvimus

decimam nos tangentem, excepto Thame, de quo nihil.

Eodem anno Nicholaus de Warewic per literam

domini regis de scaccario venit apud Dunstaple, et

amerciavit eos qui placitaverant Londoniis coram jus-

ticiariis in banco. Et tunc prior de Dunstaple amer-

ciatus fuit de quadraginta denariis, pro pluribus

defaltis versus priorem^ hospitalis Sancti Johannis

Jerusalem. Item fuit amerciatus de quadraginta de-

nariis quia non venit. Item Robertus le Hunte et

Ricardus Sprot amerciati sunt de viginti denariis, quia

non h.^ prgedictum priorem de Dunstaple. Item prior

Dunstaplise amerciatus est de quadraginta denariis, pro

pluribus defaltis versus prsedictum priorem hospitalis

Sancti Johannis.

Eodem anno solvimus Radulfo de Hengham bis, duo-

decim marcas, secundum formam installation! s debiti

nostri.

Eodem anno inplacitavimus per buUam coram judi-

cibus delegatis David de Flittewic militem, super prse-

statione decimse foeni in villa de Flittewic. A quibus

idem David appellavit ad tuitionem Cantuariensem ; et

per fraudem nostri procuratoris tuitionem habuit prime

die, coram decano de Arcubus.

' Sic again erroneously for quar-

tus.

^ See p. 382.

^ Eoger of Coventry

.

* Peter de Hagham.
^ Sic.
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Eodem anno obiit Kobertus Burnel, Bathoniensis A.D. 1292.

episcopus et cancellarius domini regis, quern rex ipse
J^g^chan-

ab humili exaltavit. Hie populo erat affabilis in re- cellor,

sponsis ; sed supra modum, ut dicitur, lubricus habebatur.
j^^o^e^

De inagno thesauro suo consanguineas suas, ne dicam Bumel.

filias, nobilibus Anglise maritavit. Pra^dia multa et \ ' ,

. ... . . .. racter, and
maneria perquisivit, quae nepotibus suis, seu filiis, wealth.

reliquit. Et successit ei in cancellaria Johannes de Kis suc-

Langethone, ad tunc clericus simplex de prsedicta can-

cellaria ; et in prsedicto episcopatu magister Willelmus

de la Mardie.
Eodem anno, mense Decembri, obiit frater Johannes Death of

*^ ro 11Y)isnoo
de Pecham, Cantuariensis archiepiscopus

;
qui diu pecd^am.

languens ante mortem, parum seu quasi nihil reli-

querat in thesauris.

Eodem a.nno, in Capite Jejunii, apud Dunstaple tur- Tourna-

niamentum durissimum est percussum, in quo nullus ^^^*^?^ ,_

ribaldus, seu alius pedes, in manu quicquam portavit, nesday.

nisi scuticam parvam ad equorum fremitum repellen-

dum.

Eodem anno dominus rex inplacitavit abbatem de
^f +^e^^°^

Sancto Albano ^ super advocatione prioratus de Tyne- priory of

mue ; sed abbas retinuit. mouth
Eodem anno Galfridus Eurgilun inplacitavit priorem The prior

coram collectoribus decimse apud LychefFelde, super
tJJ^^f-f^

retentione suse annuae pensionis. Et procuravit per collectors

fraudem priorem excommunicari, non monitum, non ^g^^^^^^"^

vocatum. Sed hoc per dominum episcopum Lincolni- excommu-
, T, > , nicated.

ensem totaliter est revocatum. The whole

Eodem anno percepimus decimam garbarum de fru- set aside

mento et fabis seminatis infra curtilagium quorundam q Sutton.

burgensium de Dunstaple, officiali ^ archidiaconi Bede- Tithe of

fordiae ^ hoc sententialiter, praesentibus burgensibus, ^^^^^ sown

proferente. within an
enclosure— — — taken.

' John de Berkhampstead.
2 Thomas, v. p. 375.

3 ]^oger de Rothwell.
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A.D. 1292.

Four acres

enclosed at

Short-

grave.

Rabbits
ferreted by
the prior

in Boc-
wode
wood,

f. 81.

Quarrel
between
the Cinque
Ports and
the Nor-
mans.

Rhys ap
Meredith
hanged.

John
Baliol

crowned
king of

Scotland.

Monies
allowed to

the prior

in the

account of

the sheriff

Eodem anno inclusimus apud Schortegrave circiter

quatuor acras terrse, in quibus seminavimus glandem

et fiigos, et alias arbores minimas plantavimus cir-

cumquaque.

Eodem anno prior noster personaliter et per minis-

tros suos saepius furectavit pro cuniculis in bosco de

Bocwode, sicut in communa sua ; et propter murmur
puerorum dominse de Eytlione^ non cessavit.

Eodem anno Johannes Duraunt senior emit in feu-

dum redditum [. . .]
^ de Weyvile in Houtlione ; scilicet,

undecim marcas per annum.

Eodem anno orta est contentio nimis dura inter

Quinque Portions Anglise et Normannos
;
pro eo quod

ipsi Normanni quendain nobilem de Baun,^ qui erat

de liomagio regis Anglise, occiderunt
;

propter quod

plebs innumera interiit hinc et inde. (De hoc infra.*)

Eodem anno Besus a Maraduc, Wallensis multum
generosus, pro proditione facta regi Anglise et regno,

est suspensus.

Eodem anno dominus rex per longum tempus in

pai'tibus Scotise morabatur ; et, auditis rationibus et

juribus ipsorum, qui regnum Scotiae hsereditarie ven-

dicabant, dominum Johannem de Baylol fecit ibi coro-

nari. Et rex Anglise, recepto homagio dicti regis

Scotiae, occidentales partes Angliae peiiustravit.

Anno gratiae Mccxciii., et anno regni regis Edwardi

vicesimo primo, in octabis Sancti Johannis, super com-

potum W[illelmi] de TurviJle, vicecomitis Bedefordise,

continentur haec verba in magno rotuJo de scaccario :

Et de anno regis Edwardi vicesimo allocati fuerunt

dicto W[illehno] vicecomiti xxxii. solidi, quadrans
;
pro

priore de Dunstaple tenente partem tenementorum quae

fuerunt Godefridi de Lyneholt et Milonis de Bray, pro

Milesenta de Muchaut.

2 Blank in MS.

•* i.e. Bayonne. On this compare

Bartholomew Cotton, p. 227.
* See p. 384.
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portione dictum, priorem contingente de xliii. libris, et A.D. 1293.

i. marca, debitis domino regi de judicio; scilicet ad ^^^^^^^^r^

sectam abbatis de Wardone, qui se recognoverat ad to the

scaccarium debitorem principalem. ^^^ equer.

In rotulo vicesimo regis Edwardi, super compotum

Wpllelmi] de Turvile, vicecomitis Bedfordise, allocati

fuerunt xl. solidi priori de Dunstaple de exitibus suis

forinsecis factis in summa xvii. lib. xii. den. de exitibus

diversorum, quorum nominibus prgeponitur litera T in

rotulis de finibus et exitibus forinsecis de banco, de

termino Sancti Michaelis anno xix. incipiente.

Super eundem compotum allocati fuerunt dicto vice-

comiti bis xl. denarii de priore de Dunstaple, quos re-

ceperat de priore prgedicto pro pluribus defaltis versus

priorem hospitalis Sancti Johannis Jerusalem, unde

amerciatus fuerat coram Nicholao de Warewic. De
banco de annis regni regis Edwardi xviii., xix., et xx.

Eodem anna gratise solvimus prsedicto W[illelmo] de Amount

Turville, vicecomiti Bedefordiae, per quatuor tallias, vi-
g^eriff

ginti-duos solidos, quos recepimus de exitibus terrarum from the

Johannis Sone de Dunstaple et Ricardi de Chalthone, certain

Galfridi le Cu, et Stephani de Stabulo de Dunstaple lands,

forinsecorum, in quadam inquisitione inter Thomam
Page querentem et Robertum de Wilye et alios in

brevi, coram rege a die Sanctae Trinitatis in quindecim

dies, anno regni regis Edwardi decimo-nono, scilicet, de

Johanne Sone dimidiam marcam^ et de Rpcardo] de

Chaltone quadraginta denarios ; et de G[alfrido] Coco

duos solidos ; et de S[tephano] dimidiam marcam. Et

dicti solutores liabent tallias vicecomitis.

Eodem anno ad le Hokeday, marscalli domini regis April 13.

de mensuris fecerunt officium suum in Dunstaple. Et Jhe town
^ fined for

pro defaltis mensurarum, et pro eo quod carnifices false mea-

vendiderant carnes putridas, villata fecit finem, et bal- ^^^^^^"^

livis prioris acquietavit eorum hospitium.

Eodem anno dedimus Jobanni personam Omnium -^^yf"^^^^^
. ^ .

paid to the
Sanctorum m Bedeforde, executor! magistri Thomse parson of

officialis Bedefordensis, quinque marcas ; et recepimus 3^^^^^^*^

'
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A.D. 1293. ab eo cautionem nostram, per quam fuimus obligati

Terrfe Sanctae in viginti marcis, pro magistro P[etro]

cle Aldham.

Eodem anno, ad le Hokeday, solvimus Eadulfo de

Hengham viginti-quatuor marcas pro debito in stallato.

f. 81 b. Eodem anno, mense Aprili, percussum est turniamen-
Tourna-

i\\Yix apud Dunstaple ; ubi quidam armiger famosissimus

Dunstable, occisus est, et apud nos sepnltus.

The arch- Eisdem anno et tempore, post Pascha, dominus rex

York^sum- ^^^^i^ parliamentum suum Londonise, et ibi aconpia-

moned by vit ^ Eboracensem ^ archiepiscopum de despectu sibi

for excom- f^<^^^' et de perturbatione regni Anglias, pro eo quod
miinicating subditum suum Dunelmensem episcopum ^ excommuni-
the bishop .

.

.

,

, , . .
f. •

;

ofDurham, cavit, rege noil praemunito ; sea arcniepiscopus lecit

The char' pacem cum rege. Item dominus rex in manu sua

Londoners ^^P^^ libertatem Londoniarum, pro eo quod non ce-

seized perunt occisores E-ogeri de Draytbone, clerici comitis

they had Cornubise, anno prrecedenti, nee hutagium levaverunt

not seized post felones. Et rex fecit Londoniae novos ballivos

;

CGrtciiri

murderers, ^t cives in ipsa villa, et apud Dunstaple, et alibi, de

Toll for suis mercimoniis tbelonium prsestiterunt. Tandem rex

dize^paS'
^^^® redemptione eis restituit libertatem, ita quod in

The char- posterum liutasium sequerentur, et alia quse pertinent
ter restored

g^^j coronam. Et tunc per priorem Dunstaplise et
on con-

^

^ ^
. .

ditions. burgenses provisum est et concessum, quod infra liber-

tatem de Dunstaple liutasium prosequatur
;
quod ante

factum non erat.

Naval vie- Eodem anno recepimus certos rumores, quod gens de

people^of
^ Qiiiii<iue Portubus Anglise cum quater-viginti navibus

the Cinque cepcruiit ducentas et viginti naves de Normannis,

the Nor- omiiibus [in] illis hominibus interfectis.

mans. Eisdem anno et tempore Alienora, filia primogenita
Marriage

j,ggjg Angiise, nupsit comiti de Bares apud Bristol-

Eleanor to liam.
Henry III.,

count of ___^
Bar.

' Sic MS., qy. corripuit.

^ John liomanus.

' Anthony de Bek.
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Eodem anno justiciarii itinerantes apud Eboracum A.D, 1293,

valde rigide se gerebant ; efc quendam nobileni, Simonem
tifj^^g^j"[(,gg

le Constable nomine, de multis feloniis arreptatum, ad at York,

poenitentiam statuti posuerunt, quia veredictiim patriae

recusavit. Et mortaus est in prisona,

Eodem anno arcliidiaconns Ricliemundise ^ in quodam The arch-

suo manerio prope Exoniara, robiatus fuit de tliesauro Richmond

suo magno et bonis quibuscunque. Propter quod, ad I'obbed.

indicationem trium sacerdotum inde culpabiliiim, caj^ti

sunt plures nobiles et detenti. Et aliqui milites et

nobiles sunt suspensi
;
quidam autem eligentes poeni-

tentiam secundum statutum, miserabiliter defecerunt.

Eodem anno Hup'O de Houthone mercator finem. \ ^"^^"
,o

^ ^
chant lined

fecit cum priore de theloneo retento de blado et aliis for stop-

mercibus in foro de Dunstaple ; non obstante eo, quod ^^^^ ^^^

homines de Houthone in prsedicto foro de theloneo in Dun-
, • .• stable

sunt quieti.
^

^
^^^ket.

Eodem anno maoister Roprerus de Rothewelle, arch i- Order of

diaconus Bedefordige, adjudicavit parochianos ecclesise
^^g^co^^ ^J^

de Thoturnho ad inveniendum vexilla, crucem, cereos, the parish-

et missale in ipsa ecclesia ; et rector inde quietus. Tottern-

Eodem anno, de assensu Petri le Loring, domini de hoe.

Chalgrave, factum est novum hechium in campo de
^lollire^in

Chalgrave, qui vocatur [ ],^ unde habuimus Chaigrave

magnum emolumentum ratione decimse, et etiam pr?e-

diorum.

Eodem anno inplacitavimus coram commissariis epi- The parson

scopi Lincolniensis personam ecclesise de Chenle super Hnaton"

spoliatione decimte quarundam culturarum in ipsa sua sued for

parochia, ad nos spectantium ab antiquo. tithe.

Eodem anno, sumptibus J. Burgeys de Dunstaple, The great

magna crux in ecclesia cum imaginibus Marine et Jo-
pa^nte^d"

hannis, noviter depinguntur. Plures etiam imagines

sanctorum in ipsa ecclesia similiter renovantur.

Gerard de Vyspeyns.
|

- Blank in MS.
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A.D. 1293.

Complaint
of the prior

that he
was dis-

possesse.d

of two
parcels of

land in

Wadlow,
heard
before the

judges ap-

pointed to

try writs

of novel

disseisin.

f. 82.

Eodem anno prior de Dunstaple, coram justiciariis

assignatis ad placitandum et terminandum brevia de

nova disseisina, disrationavit duas particulas terrse in

Wadelowe, unde fuerat spoliatus.

Assisa venit recognitura si Ricardus Maunsel, Jo-

hannes Jeffrey, Johannes le Gierke, Walterus de Hare,

Robertus Matheu, Johannes Brun, Johannes Flighe,

Willehnus Warin, Walterus Hervy, Ricardus Swan,

Johannes filius Laurencii, Laurencius filius Juettse,

Nicholaus Thyme, Johannes West, Johannes Hereward,

Galfridus Hildeward, et Ricardus Petit, injuste etc.

disseisiaverunt priorem de Dunstaple de libero tene-

niento suo in Thodingdone, post primam, etc., et unde

queritur quod disseisiaverunt eum de quadam placea